UBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MẦM NON TỨ MINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 211/QĐ-TMNTM

                    Tứ Minh, ngày 09 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v công khai các khoản đóng góp của trẻ năm học 2023-2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON TỨ MINH

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ thông tư số 36/2017/TT – BGDDT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện ba công khai đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục Quốc dân;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 8/12/2022 của HĐND tỉnh Hải Dương quy định mức thu học phí và danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục tại các trường MN, GDPT và các CSGD đào tạo công lập khác thực hiện chương trình GDPT trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Nghị quyết cuộc họp đầu năm học 2023-2024 của Ban đại diện Cha mẹ học sinh trường mầm non Tứ Minh ngày 6/9/2023; Nghị quyết họp Phụ huynh học sinh các nhóm, lớp ngày 8/9/2023;
Xét đề nghị của bộ phận kế toán;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố công khai các khoản đóng góp của trẻ năm học 2023-2024 trường mầm non Tứ Minh (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Thời gian công khai từ ngày 09/9/2023 đến hết ngày 15/9/2023.
Điều 3. Giao cho bộ phận kế toán - văn thư có trách nhiệm công khai Quyết định này trên Website của trường mầm non Tứ Minh theo quy định.
	Nơi nhận:

- Như điều 3,

- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Duyên

DANH SÁCH CÁC KHOẢN ĐÓNG GÓP CỦA TRẺ
NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số 211/QĐ-TMNTM ngày 09/9/2023
của Hiệu trưởng trường MN Tứ Minh)
	Các khoản đóng góp
	Nhà trẻ
	MG
3 tuổi
	MG
4 tuổi
	MG
5 tuổi
	Ghi
chú

	I. Thu theo quy định

	1. Học phí (1 trẻ/ tháng)
	315.000
	315.000
	315.000
	315.000

	II. Thu theo thỏa thuận

	1. Tiền ăn (1 trẻ/ tháng)
	598.000
	598.000
	598.000
	598.000

	2. Tiền chăm sóc, phục vụ bán trú (1 trẻ/tháng)
	240.000
	240.000
	240.000
	240.000

	3. Tiền phụ phí (1 trẻ/ tháng)
	65.000
	65.000
	65.000
	65.000

	4. Tiền trông trẻ thứ 7 (1 trẻ/ tháng)
	152.000
	152.000
	152.000
	152.000

	5. Tiền đón sớm, trả muộn (1 giờ/ trẻ)
	4.000đ/ giờ/ trẻ theo Đơn đăng ký của PHHS

	6. Tiền lao công (1 trẻ/ tháng)
	17.000
	17.000
	17.000
	17.000

	7. Tiền nước uống của  trẻ (1 trẻ/ tháng)
	5.000
	5.000
	5.000
	5.000

	8. Tiền đồ dùng cá nhân cho trẻ tham gia bán trú lần đầu (1 trẻ/ khóa học)
	200.000
	200.000
	200.000
	200.000

	9. Tiền đồ dùng học tập (1 trẻ/ năm)
	200.000
	250.000
	250.000
	300.000

	10. Tiền điện dùng điều hòa (Căn cứ vào thực tế số điện năng điều hòa của từng lớp, căn cứ vào số cháu của lớp để tính số tiền điện thu của trẻ)

	III. Thu tự nguyện

	1. Bảo hiểm thân thể (1 trẻ/ năm)
Theo Công văn số 98/PVIHD-KD1 ngày 3/8/2023 của Công ty PVI Hải Dương
	200.000
	200.000
	200.000
	200.000

	2. Các khoản viện trợ, tài trợ, quà biếu, cho, tặng của các tổ chức, cá nhân (bằng tiền mặt hoặc hiện vật) giai đoạn 3 từ tháng 09/2023 đến tháng 12/2023

	3. Kinh phí hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh

Ngoài các khoản thu trên, nhà trường cam kết không có bất kỳ một khoản thu nào ngoài quy định.
Lưu ý: Trên đây là mức tạm thu. Nếu có văn bản hướng dẫn mới của các cấp, nhà trường sẽ thông báo điều chỉnh mức thu tới PHHS.